¶ Deinde cū dicit. (Si qua at ꝛc.) Exponit q̄ sunt vere vidue: ꝛ p̄mo oñdit q̄ non sunt vere. Scōo q̄ sunt vere ibi. (Que aūt ꝛc.) Circa p̄m̄iū p̄mo agit de institutiōe eaz q̄ sunt vere vidue. Scōo rōez assignat ibi. (Doc. n. ꝛc.) Instruit ḡ hꝛ q̄ discat domū suā regere. Job. 10. Docuerunt filiā suā regere familiā ꝛc. Et dicit p̄m̄iū: qꝛ vidua q̄ assumit ad p̄uisionem sibi ab ecclesia fiendā dz eē cū honestate vigilās. Et hoc ē qd̄ dicit. Si didicit ꝛc. Itē dz suis parētib⁹ fuire: ꝛ iō dicit. (Mutuā ꝛc.) Quasi dicat. Sicut parētes eaz nutrierunt: ita ꝛ ipsa eos: si hꝛ eos. Et huius rō assignat cū subiungit dicēs. (Nec enim ē acceptū ꝛc.) Quia hec nō solū hoibus fiunt: sꝫ deo. Et hoc pꝛ qꝛ dñs de hoc speciale mādatū dedit. Exo. 20. Qd̄ etiam dñs iesus i euāgelio noluit p̄termitti. Itē h̄ nā docet: vt homo recompenset beneficia impendētib⁹: et nulli tātum impenderunt quantum parentes.

¶ Deinde cum dicit. (Que aūt vere ꝛc.) Tractat de veris viduis. Primo ostēdēs q̄ vere sint vidue. Scōo qualiter instruende sunt ibi. (Speret in deū ꝛc.) Dicit ergo. Que aūt ꝛc. desolata. i. q̄ nō habeat solationē humanaz. s. filios vel parētes. Et talis q̄ nō hꝛ aliud p̄fugiū nisi q̄ speret in deū et̄ q̄stum ad tēporalia subsidia p̄ ecclesiam sustētata. Et debet instrui p̄mo vt exerceat in bonis. Scōo vt caueat a malis ibi. (Et hoc precipe ꝛc.) Circa p̄m̄iū duo facit: qꝛ p̄mo oñdit quib⁹ dz occupari hec vidua. Scōo rōnem assignat ibi. (Nā vidua ꝛc.) Dicit ergo. Speret in deo ꝛ actū spei uenientē exerceat qd̄ fit p̄ orationē: qꝛ obtinet p̄ hanc qd̄ sperat. Oratio. n. eleuatio est mentis in deū: obsecratio est postulatio p̄ aliq̄ sacra. Et dicit. (Die ꝛ nocte) qꝛ impossibile est q̄ animus

hois sit sine aliqua cura. Et iō ex quo vidua nihil hz in q̄ occupet d̄z vacare sp̄ deo. Luc. 2. Anna nō discedebat d̄ tēplo rē. Judith. 8. fecit cubiculū i supiori ad orandum.

¶ Deinde cū dicit. (Nā q̄ rē.) Reddit rōnem quare d̄z semp vacare orationi. s. qz impossibile est qz animus non occupet circa aliquā delectationē. Et cū animus ociofi nō occupat vtilibus o3 qz occupet carnalibus. Et iō dicit qz vidua sic desolata vacet orationibus: qz si nō hz hanc dat se delicijs: r sic mortua ē morte peccati. Apoc. 3. No men hēs qz viuas r mortu⁹ es rē. Esa. 38. Uiuens. s. iter⁹ viuēs. s. exterius r̄stebif tibi. Et licet delitie sint oibus hoibus occasio mortis: specialiter tñ mulierib⁹: qz ex sui nā habent animi molliciē. Lū ergo delitie emolliāt aiuz necesse est qz mulieres multo plus emolliantur. Jere. 31. vsqz q̄ delicijs dissolueris filia vaga. Apoc. 18. Quātū glorificauit se r i delitijs fuit tñ dare illi tormētū r luctū rē.

¶ Deinde cū dicit. (Et hoc p̄cipe rē.) Oñdit qz instrui debēt cauere sibi a malis. Et iō dicit qz ēt prohibeat hoc p̄cipiēs qz mulieres q̄ ab ecclesia sustētant sint irrep̄hē sibles. ps. Domum tuam domine decet sanctitudo.

¶ Deinde cū dicit. (Si qs aut rē.) Assignat rōnem hui⁹ qd̄ dixit (discat primū rē.) dices qz o3 qz circa hoc instruat vidua: qz hoc est de necessitate. Et iō dicit: suoz q̄ruz s. cura ei incumbit et maxime domesticoz. Lan. 2. Quid nauit in me charitatē. Et sicut aug. dicit: postumus oib⁹ bene velle: s3 illi qui sunt nobis cōiuncti estimant quasi qdam soz: r iō magis diligendi. Ambrosius in libro de officijs dicit: qz ratio huius ē: qz forte his qbus nō est v̄ recūdū suscipere a suis esset v̄ recūdū suscipere ab alijs.

¶ Sidē negauit p̄ opa: qz si non seruat fidem his quos natura copulauit r̄sequēs ē qz nec alijs. Tit. 1. Confitentur se nosce deū factis aut negant rē. Sed nungd ē hoc v̄z. et est infideli deterior: Lūius r̄trariū videt p̄ aug. Jo. 15. Si nō venissem rē. qz sup hoc dicit qz ibi loquitur de peccato infidelitatis: qd̄ est grauius ceteris peccatis: qz peccata in deū sunt grauiora q̄ q̄ in proximū. Respō deo qz status fidelis ab infideli pōt dupliciter r̄siderari. Primo q̄tum ad statū peccati: r sic infideles sunt in peiozi statū: qz nihil agunt deo acceptū: nō aut si r̄siderent q̄tum ad vnū peccatū. Fidelis eniz r infidelis si mechētur plus peccat fidelis: qz facit iniurias fidei. Et sic dicit qz si fidelis r̄tēnit curā parentū grauius peccat q̄ si hoc faceret infidelis. scdē. Pe. 2. Melius erat eis nō cognoscere viā iusticie q̄ post agnitionē retrosum r̄uerti rē.

Lectio.

II.

Vidua eligatur non minus sexaginta annoz que fuerit vnus viri vxor in operibus bonis testimonium habens si filios educauit: si hospitio receperit: si sanctorum pedes lauit: si tribulationez patientibus subministravit: si omne op⁹ bonum subsecuta est. Adolescentiores autē viduas deuota. Cum enim luxuriare fuerint i christo nubere volunt habentes dānationez: quia primam fidem irritam fecerunt. Simul autem r ociose discunt circūire domos: nō solū ociose: sed r verbose r curiose loquētes q̄ non oportet. Volo autem iuniores nubere: si filios procreare: matress familias esse: nullaz occasionem dare aduersario maledicti gratia. Jam enim quedam conuerse sunt retro post

sathanam. Si quis fidelis habet viduas sumministret illis: vt non grauetur ecclesia vt his que vere vidue sunt sufficiat.

¶ Supra oñdit viduas ab ecclesia eē sustētandas: hic ostēdit quales sunt sustētande. Et p̄mo oñdit qualis sit eligēda. Scdō qualis vitāda ibi. (Adolescentiores rē.) Circa primū tria facit: qz p̄mo oñdit eē eligēda ex tēpe. Scdō ex castitate. Tertio ex bonoz opez exercitio. Ex tpe qz sexaginta annoz. Sed de qua electiōe agit: Ad hoc pōt r̄nderi dupliciter. Uno mō qz loquit de electiōe qua eligitur ad p̄sidentū gubernationi aliaz viduaz q̄ ab ecclesia nutriebant q̄ sic antiqua p̄ficiat vt de r̄tinētia ei⁹ nullus suspicet. Numeri. 4. A triginta annis r supra vsqz ad annos. 50. rē. Sed r̄tra v̄r qz ecclesia facit r̄rium: qz abbatisse iuniores fiunt. R̄ideo dicendū ē qz inordinatū ē qz nimis iuuecule fiant: s3 tñ nō ē tāta diligentia ecclesie in eis q̄ sunt incluse vt in eis q̄ sunt libere. Alio mō qz loquat de electiōe qua eligit ad hoc qz sustēret stipēdys ecclesie: r talis eligat nō min⁹ q̄ annoz sexaginta: qz iuuenes p̄nt laborare manibus: sicut r aplus: qui licet posset de euāgelio viuere: tñ laborabat: s3 vetule gescūt.

¶ Ex castitate ēt eligēda ē vidua: ideo dicit. Que fuerit vnus viri vxor. Sicut. n. regrii i ep̄o qz sit vir vni⁹ vxoris: ita in vetula qz sit viri vnus vxor. Ho. hoc dicit p̄ p̄dictū sacramētum. Nec glo. ē magistralis r paz valet. Nō enim v̄r ratio sumi ex aliquo sacramento: qz mulieres nō suscipiūt aliqua sacramēta ministrāda. S3 b̄ dicit p̄ firmitatē: vt. s. habeāt r̄tinuū p̄positū suande viduitatis. S3 hieronymus in epla ad aggerūtiaz. als ad eficiā aliā rōnem assignat. s. qz apud gētiles mos erat qz i sacris deoz nulla perat q̄ haberet duos viros. Et iō apo stolus voluit vt q̄ alimētis eccleie nutriebantur non minus essent caste. Judith. 15. Eo qz castitate amaueris et post virum tuuz altez nescieris rē. Luc. 2. Uixit annis septē cuz viro suo a virginitate sua rē. Et iō ē q̄ si laudabile signum castitatis qz vnus viri fuit vxor.

¶ Deinde cū dicit. (In opibus bonis rē.) Oñdit viduas eē eligēda ex exercitio bonoz operum: r p̄ i generali. Scdō in sp̄ali ibi. (Si filios rē.) Tertio dat idē intelligere de omnibus bonis opibus ibi. (Si omne opus rē.) Quātū ad primū dicit. (In opibus bonis rē.) prouer. vltimo. Laudēt eā in portis opera eius. Et dicit. Testimoniu habēs. Jo. 5. Opa q̄ dedit mihi p̄r vt pficiam ipsa opa q̄ ego facio testimoniu phibent de me rē. Exterioza enī opa ostēdunt interiorē fidē. Ja. 2. Oñde mihi fidem tuā sine opibus: r ego ostēdas tibi ex opib⁹ fidē meā rē. Sed q̄ opera: primo ad suos: scdō ad alios. Ad suos dicit. (Si filios educauit) .s. i tiorē dei r castitate. Ecclici. 7. Sily tibi sunt erudi illos. Quātū ad alios tāgit tria opa pietatis. Primo ad misericordiā: qz mulieres habentes cor molle sunt naturaliter misericordes. primo ḡ docet hospitalitatē ibi. (Si hospitio recepit.) Ro. 12. Hospitalitatē sectātes. Scdō cū hoc simul ponit humilitatez dicens. (Si sanctorū lauit pedes) sic. n. sunt sancti recipiēdi qz r̄ honorifice tractādi. Luc. 10. Martha aut satagebat circa frequēs misterii: sic xps Jo. 13. Si ḡ ego laui pedes vros dñs r magister r vos debetis alter alterius lauare pedes rē. Ho. augustini sup Jo. Faciūt hoc sibi iuicē frēs ēt in ipso ope visibili: r qd̄ manu nō faciunt corde nō faciūt. Multo aut meli⁹ ē vt ēt manib⁹ fiat: nec d̄dignet qd̄ fecit xps facer xpianus. Qui. n. ad pedes fratris inclinā ei i corde humilitas excitat: v̄l si iā inerat r̄firmat humilitatis affect⁹. Tertio fortitudinē r r̄stātiā: vt .s. tribulatis assistat. Heb. 10. Uinctis compassi estis.

Ad timotheum I.

C Deinde cū dicit. (In oibus rē.) Concludit i qbus dz eē bona dicēs. (Si oē op^o bonū subsecuta ē.) i. profecuta ē. Sal. 6. Dū tēpus habemus operemur bonū ad oēs rē.